a facie irē columbe. et a facie irē fu
roris domini.

Ixxvi. **P**rincipio
regni ioachiz filii ioseph
regis iuda. factum est verbū istud
a domino dices. hec dicit domin⁹
qui statis in domo domini in atris domus di
nostrī. et quasi dicitur verbū domini.
Sta in atrio domus domini: et lo
queris ad omnes ciuitates iude. et
quibus veniūt ut adorent in do
mo domini. vniuersos sermones
quos ego mandauit tibi. et loqua
ris ad eos. Noli subtrahere ver
is ad eos.

licet triste. licet cōtra te infātū.
licet rātū. licet rātū. licet rātū.

Ixxvi. **P**rincipio regni. et
ecce prophetia superiore prior ē quānū sub
codē rege. Illa enī facta est in anno quarto. hec; in eiusdem regni principio

bum. Si forte audiant et queran
tur vñusquisq̄a via sua mala: Et
filii penitentia et mutatis ipse penitens. com
mitabo sententiam.

Et peniteat me mali quod cogitauit sa
cere eis. propter malicias studio
rum eoz. Et dices ad eos. Nec di
cit domin⁹. Si nō audieritis me:
et abulaueritis in lege mea quā de
di vobis. vt audiatis sermones ser
uorum meorū prophetarū quos

peccatis complexis.

ego misi ad vos de nocte. et surgēs

et dirigenſ et nō audistis: dabo do
femplū. et vbi fuit tabernaculum. sed

struō templo.

et dabo in maledictionem cūctis gē
tibus terē. Et audierit sacerdotes

strix-pseudo.

et prophetę. et omnis populus hie
remia loquētem verba hec i domo
domini. Cum compleret hieremias
omnia quae precepereat ei dominus. vt loqueretur ad vni
uersum populum. apprehēderunt

eū sacerdotes et prophetę. et omnis

populus dicētes. Morte moriat.

Quare prophetauit in noīe domi
ni dicens: Sicut sylo erit dominus
hec. et vrbis ista delabitur. eo q̄

nō sit habitator. Et cōgregatus ē
omnis populus aduersum i biere
miam in domū domini. Et audie
runt principes iuda omnia uerba

nota q̄ in domū domini ascēsus est:
hec. et ascenderunt de domo regis

et sōs est officiū eoz ut negotiū et seditionis vici
tatem cognoscant.

in domū dñi. et sederūt in introitu

porte domus dñi nouę. Et locuti

sunt sacerdotes et prophetę ad pri
cipes. et ad omnē populū dicētes

Judicium mortis est uiro huic. qz

prophetauit aduersum ciuitatem

istā sicut audistis auribus uestris.

dñs liberavit redimēs a maledicto legis. factus pro nobis maledictus.

Dorte nouę. Noua dicit q̄ qui in ea sedebit et in iudicio ferant sa
cerdotum. et pseudo prophetę calumnias resistebant.

Et locuti sunt. et sedētib⁹ vrbis principibus in porta templi qui

Non est igitur in pro
phetis hystoriz ordo
texend⁹ cum priōra po
sterius et posteriora pri
us dicantur.

In atrio. Ut eti
am exeris ciuitatib⁹ lo
quaris. Dulce autē
in atrio stat. et in vesti
bulo templi. vt q̄ ad o
randū pueniū: sermones
et audire cogant.

ISi forte au
re. Quali forsan audiet
et cōuertentur. Vebū
ambiguū dīning maie
stati nō cōuenit. s̄ nō
loquit affectu et liberū
voīs arbitriū seruatū
ne ex p̄fēcia dei. q̄ si fa
cere qd: lñ facere nēcī
tate cogamur. Nō enī
q̄ de lat̄ fatuꝝ ali. qd
iō futurū est. s̄ q̄ futu
rū est. deus nouit q̄li
p̄sicius futuroꝝ. Et m̄
iuxta hieremias: si deus
mala predixerit. et po
pulus penituerit. vel si
prospera promiserit. et
p̄p̄s neglexerit. nec ma
la infereret. nec prosp
era cōferret. Simile est
illud forsan verbun
tur filium meū.

ISi non audie
ritis. In nostra posi
tū est voluntate. vel fa
cere vel nō facere ita. s̄
vt q̄qd boni volum⁹

appetim⁹: exempl⁹: ad
te gratiā referamus.

qui dat velle. et perfice
re. Si at sufficit semel

ambulare in lege p̄ mo
ysen data. vt suspicat

beresis stulta. q̄nō ad
iūcitur. vt audient sacer
dotes meos seruorum p
phetaꝝ qui sc̄z post le
gem missi s̄nt. nec semel

z a seculo sed semp et
sollicito.

IDabo domū
ilta. et. Sicut extru
cto tēplo in area orne
iebusci et in monte mo
ria. et visionis. in quo
abrahā filii suū obtu
lisse narat. cessauit reli
gio de sylo. nec ibi po
stea sunt celebrata sa
crificia. Sic instructa
ecclēsia et spūalib⁹ vici
mis imolatis cessauit
cerimonia legis. et data
est vrbis indigoꝝ i ma
ledictionem. de q̄ nos

concurrent de palatio regis; ad sedandā sedi tōne populi concione cōgregata; sacerdotes et pseudo prophete accusant; et si habuissent indicij prātem dānas sent enī prop̄hetā. vñ intelligimus crudeliores fuisse pro inuidia sanctitatis q̄ videban tur esse religiosi; q̄ qui h̄erant necessitatibus publicis.

In gratia quia p̄dicer; reūgione p̄itaram et lura de religionē venie- tia. Si q̄n propter mā data dei et veritatem fidei; sacerdotes; vñ p̄levo do prophete; vñ decep- tas populū nobis ira- cūtū; nō magnopere cu remus; sed sententiā dei exequamur; nō presen- tia mala sed futura bo na cogitātes.

Actūtū zc. Illis ac culantib; et crīmē mor- tis intendētibus. Die remias ad p̄incipes lo- quitur; et ad populū quē illi concitauerunt; pandēter et humiliiter et cōstanter a dñō se mis- sum dicit; et cōtra tem- plum et cūlūtatem lo- queret; et dat consilium; et agat penitētiā; et dñs mutet suam sente- tiā; humiliiter loquit̄ dicens. Ecce in mani- bus vestris sum zc. Con- stanter; in veritate enī misit me dñs ad vos.

Nunc ergo zc. Quāsi si irascimini q̄ cōtra templū et urbem locutus sum; et diliḡtis salutem urbis et tē- pli; cur peccata pecca- tis cumulatis; et lāgnis- nis mei urbem et inba- bitatores eius reos fa- citis. Si quādo iugur- pro necessitate; nobis humiliatō opus ē; sic eam assumamus ne ve- ritatem et constantiam deseramus. Aliud est enim sup̄be cōtumeliā facere indicanti; quod signū est stultus. Ali- ud sic impendēs p̄icu- li vitare; et nūbilis sub- trabatur de veritate.

Et dixerūt prin- cipes zc. P̄incipes cūlūtatis et populū intelligunt indicij veritatem. H̄enes autem quōz est nosse vera replicant hystoriā; et micheam compa- rāt hieremias; et ondunt illū dixisse grauiora; nec a iusto rege quicq̄ perpe- sum; sed cunctis ad penitētiā cōuersis dñm mutasse sententiā; frangunt quoq̄ accusatorum rabiem se eis cōnumerantes. Nō faciamus malū gran- de; cōtra animas nostras. Quāsi accuato nō noscibimus; sed animabus

Et ait hieremias ad oēs p̄incipes et ad omnē populu dicens. Domi- nus misit me ut prophetarē ad do- mum istā et ad cūlūtatem hanc. om- nia verba que audistis. Nūc ergo bonas facite vias vras. et studia- vestra. et audiite vocem dñi dei ve- stri. et penitebit dñm mali quod lo- cutus est aduersum vos. Ego aut̄ ecce in manibus vestris sum. faci- te mibi ut bonū et rectū est in ocu- lis vestris. Uerūtamē scitote et res- cognoscite. q̄ si occideritis me. sa- guinē innocentez tradetis contra vos metiplos. et contra cūlūtatem istā et habitatores eius. In veritate ei misit me dñs ad vos. ut loquerer in auribus uris omnia verba hec

Et dixerūt p̄incipes et omnis po- s̄ quasi nō a sacerdotibus et pseudo propheta- seductus populū aut audita rōne. cito mutat iē- tentiam; q̄ dominus promisit indulgētiā. si bo- nas facient vias suas. sacerdotes aut̄ et pseudo prophete in accusatione perseverant.

Pulus ad sacerdotes et prophetas Non est uiro huic iudiciū mortis quia in noīe domini dei nostri lo- cutus est ad nos. Surixerunt ei- go uiri de senioribus terze; et dire- rūt ad omnē cētum populū loquē- tes: Micheas & morastym fuit p̄- pheta in diebus ezechiq̄ regis iu- de. et ait ad omnē populū iude. di- cens. hec dicit dñs exercituū. Sy- on quasi ager arabitur. et hierusa- lem in acerū lapidū erit; et mons domus dñi in excelsa siluaz. Nū quid morte condemnauit eum eze- chias rex iude. et ois iuda? Nūqd nō timuerūt dominū et deprecati sunt faciē domini. Et penituit do- minū mali quod locutus erat ad

uersum eos. Ita q̄ non faciamus malū grāde cōtra animas nostras

Fuit quoq̄ vir. Auerit cū vias eadē que hieremias prophe- tauerit; et in ḡgyptū fu- gerit; et inde retrahit- occisus sit. q̄no hieremias q̄ audacter in sen- tētiā p̄st̄it endere po- terit vulgi principiū iudicio. et senioz consiliō. Ad q̄d intendam

Nō posse sciri dei iudi- cium dum causa eadē aliis puniatur aliis li- beratur. Sed fōst̄an vias in cōdemnatio- nem accusator et popu- li occisus ē. Hieremias aut̄ dei iudicio reser- tus est. et reliquis po- pulis predicaret; et ad penitētiā provocaret.

Sicut iacobus statim martirio conatus est petrus et alii apli ad p̄- dicandū relaterni. Et animaduertēda ep̄io- phetalis cōstantia; q̄ nec de egip̄to retrac- vias sententiā mu- tat. et imminēte morte nūbilominus loquit̄. q̄ p̄ceperat dominus. q̄ aut̄ timuit et fugit; non infidelitatis s̄pende- tig iudiciū ē; ne frustra nos offeramus pūciliis xps quoq̄ de manib; p̄sequētiū lapsus est q̄d apli ait. Si vos p̄- secuti fuerit in mā ci- f. in aliam.

C. XXVII.

Principio regni ioachim filij ioseph regis iuda. factum est uerbū illud ad hieremias a dñō dices. Hec di- cit dñs ad me. fac tibi nūcula. et ca- quis vulgo boias vocat. thenas et pones eas in collo tuo. et mittes eas ad regem edom. et ad re- gem moab et ad regem filiorū amō et ad regem tyri. et ad regē sydonis in manu nūciorū qui uenerūt bie- rusalem. et ad sedechiam regem iu- da. et p̄incipies eis ut ad dominos loquātur. Hec dicit dñs exercituū deus israel hec dicitis ad domios uestros. Ecce feci terzā et homines

C. XXVII. In principio re- gni zc. Multi putant hoc sequētis capituli esse principiū. sed superiōrē est iungēdū. ut quicquid dictum re ferit vel factū. in principio regni ioachim credamus fuisse.

Hec dicit dñs zc. Preterita vīlio in p̄incipio regni ioachim. hec ē sub sedechia q̄ extremo regnante ierusalē sub quo urbs capta ē et cōuersa.

Terra et hominē zc. Ordo p̄traxins. in genesi prius fuit animātia

bō postea. hic aut̄ prius hoīem nota. postea quis sunt ei subiecta.

En fortitudine. Christus dei virtus et dei sapientia. unde omnia in sapientia fecisti. et alibi omnia per ipsum facta sunt.

Et dedi tecum. Significat quod humano generi omnia pro dei gloriam sunt tributa.

In manu nabuchodonosor. Quoniam infelicitatis est israel. cum captatione nabuchodonosor seruus dei appellatur.

In super et beatus. Omne genus animalium. cum homine. cum omnia traduntur que ipsi subiecti sunt. vel feras gentes. ut illi serviant qui servire non norant.

Donec veiat tecum. Ne patetur regnum nabuchodonosor esse perpetuum. significat ipsum a medis et postis: esse causandum.

Gens autem et tecum. Non solum dominus peccates subiicit nabuchodonosor. sed et paupers qui ait. Quos traxi satane ut discant non blasphemare. in infernum carnis ut spiritus saluus fiat. potestatibus quoque obediens. non solum propter iram sed propter conscientiam.

Et misit rex tuus. Quoniam quod iacobus regi impetravit de clementia patrum in seipso. posse intercedere. sed et considerat deinceps quod nebas res ipsius non sive est iacobus regi. sed propheta facilius colligeretur. Iacobus ait. Quoniam fratres deum. nesciunt quod iacobus regi non sive est iacobus regi. sed propheta facilius colligeretur.

Et ad sedechiam. Post viueras gentes transiit ad sedechiam et eadem cominatur. ne enim iudicii privilegium meretur. qui aut similia aut graviora aut maiora gentibus peccauerunt. et qui audire dignatur peste et fame consumuntur.

Nolite audire. In hoc loco allegoricus interpres in celesti bieru-

et iumenta que sunt super facies vniuersae terrenae. in fortitudine mea magna. et in brachio meo exterto. et de di eam ei qui placuit in oculis meis.

Et nunc itaque ego dedi omnes terras istas in manu nabuchodonosor regis babylonis serui mei.

In super et bestias agri dedi ei. ut seruant illi. Et seruient ei omnes gentes.

Et euangelio dach. Et balthasar. et filio eius. et filio filii eius donec veniat tempus regni eius et ipsius

Et non omnes hoc enim proprie Christi coenit.

et seruient ei gentes multe et reges magni.

Gens autem et regnum quod non seruierit nabuchodonosor regi babylonis. et quicunque non curuauerit

collum suum sub iugo regis babylonis. in gladio et in fame et in peste.

Et qui simulabat se diuino spiritu futura predicare.

Visitabo super gentem illam ait dominus. donec consumam eos in manu eius.

Clos autem nolite audire. Propterea qui imitatur ioseph et daniel.

Phetas vestros. et diuinos et som

Et qui volant auctum et osculum vocibus faciendum vel non faciendum aliquid testatur. Et demonum fantasmatis servientes.

Minatores et augures et maleficos qui dicunt vobis. Non seruietis regi babylonis: quod prophetat vobis medacium. ut longe faciat vos de terra vestra et ejiciant vos et peatis.

Dorro gens que subiecerit cervitatem suam sub iugo regis babylonis et seruierit ei. dimittaz eam in terra sua dicit dominus. et colet ea et ihu

Et ne respondant legati et reges predictarum gentium. quare hoc populo tuo non precipias. sed echie quoque et prophetis et sacerdotibus similia loquuntur in ea.

Et ad sedechiam regem iuda locutus sum secundum omnia verba hec dicens. Subiicie colla vestra sub iugo regis babylonis. et seruiente ei et populo eius. et viventis.

Quare moriemini tu et populus tuus gladio. et fame et peste: sicut locutus est dominus ad gentem que seruire noluerit regi babylonis. Nolite

audire verba prophetarum dicentium vobis. non seruietis regi babylonis quod medacium ipsi loquuntur aobis quoniam non misi eos ait dominus: et ipsi prophetat in nomine meo medaciter

Vt ejiciant vos et peatis tam vos quam prophetem qui vaticinatur vobis.

Et ad sacerdotes et ad populum istum locutus suis: dicens. hec dicit dominus. Nolite audire verba prophetarum vestrorum qui prophetat vobis.

Et que cum ieronimus fuerant apposita. dicentes. Ecce iusta domini revertetur de babylone nunc cito. medacium enim prophetat vobis. Nolite ergo audire eos. sed seruite regi babylonis ut uiuatis. Quare dñe hec civitas in solitudinem.

Et si prophetae sunt. et est uerbum domini in eis: occurrat domino exercitu. ut non ueniatur uasa que derelicta fuerant in domo domini. et in domo regis iuda et in hierusalem. in babylonem.

Domine dicit exercitum ad columnas. et ad mare et ad bases et ad reliqua uasorum. que remaserunt in civitate hac que non tulit nabuchodonosor rex babylonis cum transferret iechoniaz filium ioachim regem iuda de hierusalem. in babylonem et omnes optimates iuda et ierusalem.

Domine dicit exercitum deus israel ad uasa que derelicta sunt in domo domini. et in domo regis iuda et in hierusalem.

In babylonem transferuntur. et ibi erunt usque ad die uisitationis sue dicit dominus. et afferri faciam ea et restituam in loco isto.

C. XXVIII.

Et factum est in anno illo in principio regni sedechie regis iudee. in anno quarto in mense quinto dixit ad me

Aananias filius azur propheta de gabao in domo domini. coram

salē positos portatur ne prophetas suos audiunt et diuinos sed seruunt ababuonos et corpus humilitatis assumendo. ifatū vagitū et incunabula puluoz.

Si enim hoc fecerint ex pleto famulatu et conditione mortalitatis revertetur ad propriam suam. addit quoque suspicari se eos quod precepit de contempserint. humanis corporibz prefigati futuros demones et immundos spiritus et sedem pristinam non recepturos.

Non seruietis. Melius est sponte seruire. et amicum deum habere et gentilem terram colere quam necessitate captiuos servire.

Clerba prophe ta. Notandum in scripturis sanctis pseudo prophetas vocari. ppbas.

Et ad sacerdotes tecum. Post gentes et reges. sacerdotibus loquitur et populo qui iam interit prophetis omnium clauerat dices. et ejiciam vos tecum loquuntur autem eadem quae supra.

Cit viuatis. Rotata de clemetiam leniori penitentia tradere. ne suscipiat grauiorem.

Et si prophetate. Qui verus propheta est precibz domino occurrere potest. sicut moyses cui dictum est. dimitte me ut paciam plim istum. In quo ostenditur posse retineri deum precibz scio.

Occurrat dominus. Ocurrat et quod dicunt opera propleta demonstrant et tunc veritate vaticinum probabitur.

Ad columnas. Enumerat iusta qd translatas fuerunt in babylonem capto sedechia. civitate incensa; temploque subuerso.

Et factum est. Noncum ezechiele vaticinante in babylonem ad eos. qui cum ieronimo fuerant translati.

Propheta de. Propheta manifestus hebreus enim prophetam sonat. non pseudo pro

phtam sic fere ubiqz transferuntur. non verbū sequentes sed sensum.

In domo domini. In qua fiducialiter loquitur prospicere populo pollicetur. et medaciam libenter audiuntur precipue que optata promisunt.

Domnia vasa tē
Hieremias dicerat eti
am reliq̄ vasa aportā
da. hic affirmat appor
tata esse reportāda.

Amen tē. Optat
fieri quod ille mētetur
hoc significat am en q̄
sepe dominus in euā
gelio vtur. et cupit p
rērū prospitate magis
illū q̄ le vera dicere
vn̄ aliū propheta. vñ
nam nō essem vir ba
bēs spūm. et mēdaciō
potius loquerer. Jo
nas aut̄ cōtristat q̄
mētetus est. et arguit a
dō. vñlius esse mēda
cium q̄ tante ruinā mē
tiudinis. Qe tñ vide
ret pseudo pbare va
ticinū absq̄ mēcientis
inuria. sub alioz exem
pto veritatē afferit.

Veruntamen
au. Ver. h. tē. Dōru
it dicere mētins. popu
lū decipis pseundo pro
pheta ea. S̄ poterat
ille in hieremias eadem
retoquere. Non ergo
facit iniuriā loquit q̄
si ad prophetaz quali
nō solum nos prophe
te sumus; s̄ fuerūt alij
multi ante nos. ysaias
ose. ioc. et amos. qui
prophetauerunt cōtra
terras multas. bellum
et aduersitatem et penuri
am pronūciantes. alij
quoq̄ pacē et prospita
tem nūcianuerant. quos
nō adulatio mendacij
sed rērū exitus examia
uit. Dñs quoq̄ p mo
ysen dicit. q̄ prophetaz
vaticinij finē mōstrat.
Et notandū. q̄ nō mi
naciter. nō crudeliter
s̄ fiducia veritatis mē
cientem increpet. et dif
fert in futurum. vt qui
andūnt expectent exi
tum.

Et tulit tē. Consi
deranda hieremig pri
vēncia. būilitas et pa
ciēcia. pseundo prophe
ta rebo facit iniuriā. cō
terit d̄ cernice eius fur
cam q̄ nō fecisset si fer
rea esset. Hieremias ta
ctet et dolorem dissimu
lat. Nōdūm enī quid diceret. a domino accepit. in quo scriptura sancta
tacite innuit. nō prophetas tñ suo arbitrio loq̄ sed volūtate domini. in ax
ime de futuris quoq̄ noticia solius dei est.

Anania propheta. P̄utatiue. Multa enī in scripturis sanctis
viciatur iusta opinione tempis quo gesta referuntur. nō iuxta veritatem rei
vnde. Ego et pater tuus dolētes querebamus te.

Et factū est tē. Cum abiisse hieremias. et silēcio deuorasset in iurias
factus est sermo dñi. ad tā. nō vt suis verbis ad ananiam mēdaciō gloriatē

sacerdotibus et om̄i populo dices

Hec dicit dominus exercituū de
us israel. Cōtrui iugū regis baby
lonis. adhuc duo anni dierum. et

ego referri faciā ad locū istum oia
vasa dñi que tulit nabuchodonosor rex babylo
nis de loco isto. et

trastulit ea in babylonē. et ieconia

filium ioachim regē iuda. et om̄nez

transmigrationē iude. qui īgressi

sunt in babylonē ego pueram ad

locū istum ait dñs. Cōteram enī iu
gū regis babylo
nis. Et dixit hie
remias propheta. ad ananiam pro
pheta in oculis sacerdotū et in ocu
lis ois ppli q̄ stabat in domo do
mini. et ait hieremias ananiam amē
sic facia. dñs. Husciter dñs vba
tua que prophetasti. vt referantur

vasa in domū dñi. et om̄nis trans
migratio de babylone ad locū istū

Verūtamen audi verbum hoc qđ

ego loquor in auribus tuis. et i au
ribus vniuersi populi. Prophete

qui fuerūt ante me et ante te ab ini
tio. et prophetauerūt super terras

multas. et sup regna multa. de p̄g
lio et de afflictione et de fame. pro
pheta qui vaticinatus est pacē cū

venerit verbū eius. scietur p̄phe
ta que miserit dñs in veritate. Et

h̄putatiue. s̄ vel surcam que
habraice michobath.

tulit ananias propheta catenā de

collo hieremig prophete. et confre
git eā. Et ait ananias propheta in

cōspectu om̄is populi dices. Hec

dicit dñs. Sic costringam iugū na
tūrum. sed et dñi volūtate translati sunt.

buchodonosor regis babylo
nis

post duos anni diez de collo om̄i

quasi vicius. quasi illud cā
tans factus sum tanq̄ surdus. nō audiens et non

ha in o. s. re.

niū gentiū. et abiit hieremias pro
pheta in viam suā. Et faciū est ver

bum dñi ad hieremias postōz cōfite

git catenam ananias propheta de

collo hieremig prophete dicens.

Cōde et dices ananiam. h̄ec dicit do
minus. Latenas ligneas cōtrinisti

et facies pro eis catenaz ferreas.

quia h̄ec dicit dominus exercituū

deus israel. Iugū ferreū posui su
per collū cunctarū gentium istarū

vt seruant nabuchodonosor regi

babylo
nis et seruent ei. insup et be

stias terzē dedi ei. Et dixit hierem
ias q̄ veritas hystrone feruntur. nō iuxta quod erat

sed iuxta quod illi tempore putabantur

as propheta. ad ananiam prophete

non hic propheta vocat quē missus. a do
mino negat.

Et dixit hierem
ias terzē dedi ei. Et dixit hierem
ias q̄ veritas hystrone feruntur. nō iuxta quod erat

sed iuxta quod illi tempore putabantur

as propheta. ad ananiam prophete

non hic propheta vocat quē missus. a do
mino negat.

Et dixit hierem
ias terzē dedi ei. Et dixit hierem
ias q̄ veritas hystrone feruntur. nō iuxta quod erat

sed iuxta quod illi tempore putabantur

as propheta. ad ananiam prophete

non hic propheta vocat quē missus. a do
mino negat.

Et dixit hierem
ias terzē dedi ei. Et dixit hierem
ias q̄ veritas hystrone feruntur. nō iuxta quod erat

sed iuxta quod illi tempore putabantur

as propheta. ad ananiam prophete

non hic propheta vocat quē missus. a do
mino negat.

Et dixit hierem
ias terzē dedi ei. Et dixit hierem
ias q̄ veritas hystrone feruntur. nō iuxta quod erat

sed iuxta quod illi tempore putabantur

as propheta. ad ananiam prophete

non hic propheta vocat quē missus. a do
mino negat.

Et dixit hierem
ias terzē dedi ei. Et dixit hierem
ias q̄ veritas hystrone feruntur. nō iuxta quod erat

sed iuxta quod illi tempore putabantur

as propheta. ad ananiam prophete

non hic propheta vocat quē missus. a do
mino negat.

Et dixit hierem
ias terzē dedi ei. Et dixit hierem
ias q̄ veritas hystrone feruntur. nō iuxta quod erat

sed iuxta quod illi tempore putabantur

as propheta. ad ananiam prophete

non hic propheta vocat quē missus. a do
mino negat.

Et dixit hierem
ias terzē dedi ei. Et dixit hierem
ias q̄ veritas hystrone feruntur. nō iuxta quod erat

sed iuxta quod illi tempore putabantur

as propheta. ad ananiam prophete

non hic propheta vocat quē missus. a do
mino negat.

Et dixit hierem
ias terzē dedi ei. Et dixit hierem
ias q̄ veritas hystrone feruntur. nō iuxta quod erat

sed iuxta quod illi tempore putabantur

as propheta. ad ananiam prophete

non hic propheta vocat quē missus. a do
mino negat.

Et dixit hierem
ias terzē dedi ei. Et dixit hierem
ias q̄ veritas hystrone feruntur. nō iuxta quod erat

sed iuxta quod illi tempore putabantur

as propheta. ad ananiam prophete

non hic propheta vocat quē missus. a do
mino negat.

Mystice postq; te
hierusalē i. te ecclēsia
prop̄ peccata nostra
eieci fuerimus. et tradi
ti nabuchodonosor. d
quo dixit ap̄ls. trade
re h̄mōi sathanē in in
teritū carnis z̄. et alibi
quos tradidi sathanē
ut dis-nō blas. Nō te
bemus securi esse om̄i
no vel ocio torpere vel
penitus desp̄are. s; p̄
num edificare domos
nō sup̄ barenā sed su
per petrā. quales edifi
cauerūt obsterices in
exodo q̄ timebāt dñz
teinde plantare ortos
qualē dñs plātanit pa
dulm̄ et posuit in eo
lignā vite. te quo lig
nū vite est h̄s qui ap
prehēderūt ē z̄. Leri
cio v̄xores accipe. qua
ri vna sapientia est. te
qua ait salom̄. Ama
llam et seruabit te z̄. et
alibi. Hanc exequim
sp̄olam accipe mbi z̄
Nec sufficit vna p̄iū
plures habere debem⁹
fortitudinem. t̄q̄ antiam
atq̄ iusticiā addamus
vt plures filios gene
rem⁹. filias n̄as. i. bō
opa viris. i. fidi verita
ti copalem⁹. et tales fili
os filiasq; generantes
multiplicem⁹. et testru
entes ea q̄sunt p̄iu
li. et in pfectu v̄z cres
centes audiam⁹. Scri
bo vobis p̄es q̄m cog
nouisti q̄i ab ini
cio est. et cū ap̄lo dicam⁹.
p̄ euāgelium enī
ego vos genui. Que
ramus ergo pacē ecclē
sie ciuitatis et terz̄ n̄e
vt ad ē redire merear
mur. de qua dñi indi
cio trāslati sumus. vt i
cōfusione erroris habi
tarem⁹. Sic ē habebi
mus pacē. Cōsideran
da vero dñi clementia
pro ūnicis quoq; ora
re debem⁹. vt bñ faci
amus h̄s qui oderūt
nos.

Accipite v̄o
res. Hieremij. q̄
prope est captiuitas ie
rusalem impatur ne accipiat v̄o. ne faciat filios. vñ ap̄ls. Tempus bre
ue ē. Sup̄est vt qui habēt v̄o. sic sint quasi nō habētes. Si aut̄ p̄p̄
angustiā t̄gis habētib; v̄sus v̄o tollitur. quanto magis non habētib;
ne accipiant imperatur.

Duerite pacē z̄. Vñ ap̄ls. Obscro primū oī fieri obsecrationes
et orationes postulationes et gratiar; actions pro oīm̄ hoīb; pro regib;
et cōctis qui in sublimitate sunt. vt quicā et trāquillam vitā agamus z̄.

Nō vos seducat. Falsos p̄phetas et diuinos et somniatores fusse
in babylone inter eos. qui cā ieconia translati sunt ezechiel testat. cū t̄ bec

Salii regina. **querite et inuenientis.**
audiā vos. Queretis me et inueni
etis. cū quesieritis me in toto cor
de vestro et inueiar a vobis. ait do
minus. Et reducam captiuitatem
vestram. et cōgregabo vos de vni
uersis gentibus et de cunctis lo
cis ad quē expuli vos dicit domi
nus. Et reuerti vos faciaz de loco
ad quē trāsimigrare uos feci. quia
quasi frusta putatis vos habere prophetas in
babylone. **S**uscitabit nobis dñs
prophetas i babylone. **O**r h̄c di
cit dñs ad regem qui sedet sup̄ soli
um dauid. et ad omnē populu; ha
bitatorē urbis huius. et ad fratres
fnolentes obedire sentētū mee.
uestros qui nō sunt egressi nobis
cū intrāsimigrationem. Nec dicit
i. s; captiuitatē sed non poterūt effugere.
dñs exercituū. Ecce ego i. mittam
in eos gladiū et famē et pestē. et po
nācos quasi sycus malas q̄ come
di nō possunt eo q̄ pessime sunt. Et
qui in ierusalē sunt,
psequar eos in gladio et in fame et
in pestilēt. a: et dabo eos in uerati
† s; vt in exemplo sint omnibus maledictionis.
onē uniuersis regnis terz̄. si male
dictionē et in stupore et in sibilū. et i
obprobrium cūcūs gentibus ad
quas ego eieci eos: eo q̄ nō audie
rit uerba mea dicit dñs: q̄ misi ad
eos p̄ seruos meos prophetas de
nocte p̄surgens et mittēs. et non au
distis dicit dñs. Clos ergo audite
uerbū dñi. oīs transmigratio quā
emisi de hierusalem in babylonem.
Nec dicit dñs exercituū deus isrl
ad achab filiū chulig. et ad sedechi
am filiū maasię q̄ p̄phetant uobis
in nomie inco mēdaciſ. Ecce ego

Et ibitis et ado
pone inuocatione. et
oratione. poterat ip̄le
re quod promiscerat. s; bortas ad p̄ces; vt p
missa mereantur.

Et reuerti vos
Ut certius scatis q̄
h̄c reditū tam p̄p̄
quā sp̄are non debea
tis. sed domos edificare. pomeria plantare. filios generare. et tempus expe
ctare promissum.

Quali sycus malas. Theodotio suarinas. i. scđas symachus no
vissimas que hebraice suarim.

De nocte cōsur. Non cessauit monere. vt vos imitarētur q̄ in trā
migratione seculo octo fruimini. donec compleantur promissa dei.

Ad achab filiū z̄. Aut̄ hebrei hos esse p̄sbiteros quos meminit
daniel vñ eop̄ dices. Inueterate diez maloz z̄. alteri. semē chanaan. et
non iuda. sp̄es decepit te z̄. Qui prophetat uobis in noīe meo mēdaciſ

quia ut ait mulierem
lis iactabant se esse de
tribu iuda. et xpm gene
randu te progenie sua
vnde acquiescebat cu
pidine allekte. tāq̄ xp̄i
matres futur. sed vi
detur hoc obē q̄ rex
babylonis dicitur eos
frixisse cū dicat daniel
lapidatos esse. vnde a
plerisq; ac pene omib;
hebreo illud quasi fa
bula negligit. nō enim
putat q̄ captivi lapi
dādi p̄cipes et p̄obe
tas suos p̄stātem habu
erūt. et hoc magis verū
esse affirmat. q̄ ait hie
remias cōvictos quidē
esse a danielle. sed sen
tēiam datam a rege.
Multi autē de nostro
grege p̄phetat in noīe
mendacū. Uxores ci
vium suorū adulterant
q̄s verus nabuchodo
nos frigat igne pecca
ti. scdm illud. Omnes
adulterates quasi cli
banus succensus a co
quēte. Felix autē q̄ por
rat in ḡnū dñi ab adoleſ
cēta. qui sedet solus.
q̄ amaritudine plenus.
ut dicat. Nō sedi cum
cōſilio malignātū.

In hoc capitulo al
legorū interpres som
niat ruinā celestis bie
rusalē. et ad eos p̄phe
tiā dirigi suspicat qui
in mūdi huīis babylō
nia versant. q̄ bñ fece
rint in h̄c corpora spon
te descendentes. domos
edificantes filios gene
rātes. et bonis opib;
studentes. q̄ post. lxx.
annos in celeste hieru
salē mittetur. q̄ aut no
luerint ad terrena des
cedere. passuros dicit.
q̄ dñs minat sedechiq;
q̄ nolunt imitari fies
suos nec veire in baby
lonē. q̄ dñs mittet in
eos gladiū. et famem. et
pestē. et rēū oīn penu
riam. et facit quasi sic
peccatas. et p̄sequetur
gladio sépterno. et da
bit in vexationem omnibus regnūs nec sient homines sed demones. et erūt
omib; angelis qui presunt sin ḡnūs prouincias in maledictionem. quia in
celesti hierusalē noluerūt audire verba prophetaz hortantū. ut ad terre
na descendenter. ut acta p̄nia post verū sabbatiū p̄stlinū locū possiderēt.

Ad semeiā r̄. Semeias te loco neclami qui interpretat torres cum
ieconia datus est in babylonē. et populo prophetauit mēdaciū q̄ sc̄ci
to reuerluri essent in hierusalē. Quia igit̄ hieremias ad eos qui erāt in ba
bylone litteras miserat dices. edificate domos r̄. et post addiderat. Non
vos seducant prophetaz vestri r̄. Intelligēs semeias cōtra se hoc scriptū
mittit in hierusalē litteras ad sophoniā filium maasię. et ad reliq; sacerdo
tes. q̄re nō increpet hieremias a sophoniā cuī est officiū. discernere int̄ fal

tradam eos in manu nabuchodo
nos regis babylonis. et p̄cutiet
eos in oculis uestris. et a summetur
ex eis maledictio omni trāsmigra
tioni iu dē. que ē in babylone dice
tiū. Ponat te dñs sicut sedechiaz
et sicut achab quos frixit rex baby
lonis in igne. pro eo q̄ fecerūt stul
ticiā in israel. et mechatū sunt i vro
res amicoꝝ suorū et locuti sunt v̄bū
i noīe in eo mēdaciō. q̄d nō māda
s quasi nō opinione sed ipsa re cog
noscit. hec vera esse non possunt celare nec iudic
veritatem assumere.
ui eis. Ego sum iudex et testis dicit
dñs. Et ad semeiā neelamitē dices
Hec dicit dñs exercituꝝ deus is
rael. Pro eo q̄ misisti libros i no
mine in eo ad omnē populū qui est
in hierusalē. et ad sophoniā filium
maasię sacerdotez. et ad uniuersos
sacerdotes dices. Dñs dedit te sa
cerdotē p̄ ioiada sacerdote. ut sis
dux in domo dñi sup omnē virum
arrepticiū et prophetantem. ut mit
tas eū in nerū et i carcerē. Et nūc
quare nō increasti hieremiam ana
thoyten q̄ prophetat uobis. Or
sup hoc misit ad nos in babylonē
hoc est. quod dolet q̄ contra mē
daciū suū hieremias scripsit veritatem.
dicens. Longum est. edificate do
mos et habitate. et plantate ortos
et quasi ipsa lectione suggillās q̄ audieret i ba
bylonem talia scribere.
et comedite fructus eoz. Legit er
go sophonias sacerdos librū istūz
in auribus hieremie prophetē. Et
factū est verbū dñi ad hieremiam
dices. Mitte ad omnē trāsmigra

mos et habitate. et plantate ortos
et quasi ipsa lectione suggillās q̄ audieret i ba
bylonem talia scribere.
et comedite fructus eoz. Legit er
go sophonias sacerdos librū istūz
in auribus hieremie prophetē. Et
factū est verbū dñi ad hieremiam
dices. Mitte ad omnē trāsmigra

tionē dicens. Hec dicit dñs ad se
meiā neelamitē. pro eo q̄ prophe
tauit vobis semeias. et ego nō misi
eū. et fecit vos cōfidere in mēdaciō.
Idcirco hec dicit dñs. Ecce ego
s visitabo in virga. ini. coz.
s visitabo super semeiā neelamitē et
discipulos quos suo errore decepit.
q̄ ne sedeat in medio quicquidem qui cū santi
bus stare noluit.
sug semen eius. Nō erit ei vir se
dens in medio populi huius. et nō
videbit bonū quod ego faciā po
tū. q̄ peccata sc̄i iam esse soluta. captiuos sc̄i iam
esse reuertentes.
pulo in eo ait dñs: q̄ prevaricati
ones locutus est aduersum dñm.

C. xxx.

Hoc uerbum
quod factū est ad hierem
iam a dño dicens. Hec dicit do
minus deus isrl. Scribe tibi om
nia verba que locutus sum ad te i
libro. Ecce enim dies veniūt dicit
dñs. et cōuertam cōuersionem po
puli mei israel et iuda. ait dñs. et cō
uertam eos ad terrā quā dedi pa
trib⁹ eoz. et possidebūt eā. Et hec
verba que locutus ē dñs ad israel
et ad iudam. Quoniam hec dicit do
minus: vocē terroris audiūmus
formido. et nō est pax. Interroga
te et videte. si generat masculus.
Quare ergo uidi omnis viri ma
num sup lumbū suū quasi pturien
tis. et cōuerse sunt uniuersē facies
et predicit tēpus misericordiā. s̄ferat tēpus gaudi
in auragine. Ue: quia magna di
es illa. nec est similius eius. tēpusq;
et populi dei. et xii. tribuꝝ tempe enāgeliū
non sub zorobabel ut putant.
tribulationis est iacob. et ex ipso

dñs pronūciat. vñ p̄t colligi vaticinū nō cito impleri.
das in terā suā reuertētur. et sicut ezekiel prophetauit. Duo viri co
pulabūt et erit daniel rex et pastor omnium.

Clocē terroris r̄. Quidā hūc locū scdm tropologiam sic exponit
ut putet illud testimonium. A timore tuo dñe concepimus et pepimus ū.
hoc et filioi mei quos iterū p̄iurio donec for. in vo. xps. hūc exemplo com
pari p̄t. q̄d manifestū est: non ad terorē sed ad gaudiū p̄tinere. cū p̄sens
scriptura vaitationis et ruine tempus signifiet.

Cle quia magna. Prioris tristia nūciantur ut post malorū magnitu
dine leta succedant. et magnitudo doloris vertatur in gaudiū. Prioris eff
ēti sanitas post egritudinem. q̄si fugata pace bello et sanguine oīa p̄plebunt

Et viri q̄ tebebāt pugnare quasi mulieres tū mebūt nec manib⁹ armā sed lībos q̄si parturientēs tenebāt.

Et dāuid xp̄o sc̄. Q̄uo enim prius adam & secūd⁹ scribūt iuxta corporis veritatem sic & dāuid xp̄s enī de dāuid secūd⁹ carnes.

Serue me. Fa miliariter vocat sicut abraham & isaia & ro cantur servi dei moyles quoq; & alij pp̄bētē & paulus in principio ep̄las hoc titulo gloriā aut.

Sed castiga bo Symachus. Et mundas nō mundabo te. Aquila. Cū te erudiero p̄ iudicium nequaq; innocentē faciā & hoc est. Omnis mundus; p̄cipes vel angelū indigent misericordia dei & null⁹ quānius sanctus securus p̄git ad iudicē cōtra nouā sc̄ & veterem heresim. q̄ putat ī hac mortali carne i ali quo p̄fectionē eē & omnes sumū iustoz posse virtutes implere.

Plaga enī. Alii amici; aliter p̄cutit & inimici; aliter pater & alter hostis. ille enim vt corrigat iste p̄cutit & occidat. vñ domie ne infurore t̄ ar me.

Drego. Quotiens deus peccatorē serviendo corrigit ad hoc flagellū emittit vt parcat. Cū vero eius vitā in peccato p̄manentes serviendo cōcludit flagella emittit; sed nō parcat. Qui enim flagellū emisit vt peccat ad hoc quādoq; emittit vt nō parcat. In hac enī vita dominus tantum agit studet vt parcat: quātomagis flagellando & expectando flagellat. vnde: quos amo arguo & castigo. et alibi. Qū diligit dominus castigat. Flagellat autē omnē filii quē recipit & flagello autē damnationis scriptum est. In opib⁹ manuum suaz comprehēsus est peccator & h̄ remia. Plaga inimici p̄cussi te & castigatione erit.

Dropterea o-

saluabitur. Et erit in die illa: ait dominus exercebit iugum eius de collo tuo & uicula eius dirumpā. & nō dñabuntur ei ampli⁹ alieni. sed seruēt domino deo suo & dāuid regi suo quē suscitabo eis & hec p̄copē in lxx. nō habetur. Eu ergo ne timeas serue meus isacob ait dñs. neq; pauca eis israel. f̄ducēdo. Quia ecce ego saluabo te de terra longinqua & semen tuum de terra captiuitatis eorum & reuertetur isacob & requiesceret. et cunctis affluit bonis. & non erit quē formidet. qm̄ ego tecū sum dicit dñs vt salvē te. Faciā ei consumatiōnē in cūctis gentibus in quibus disp̄si te.